[bookmark: Par1]СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 декабря 2013 г. N 223

О ТАРИФАХ НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ
И ПРИРАВНЕННЫХ К НЕМУ КАТЕГОРИЙ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ
ПО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2014 ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 N 35-ФЗ "Об электроэнергетике", Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 N 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике", Приказом Федеральной службы по тарифам от 11.10.2013 N 185-э/1 "О предельных уровнях тарифов на электрическую энергию (мощность) на 2014 год" и Постановлением Правительства Астраханской области от 06.04.2005 N 49-П "О службе по тарифам Астраханской области", протоколом заседания коллегии службы по тарифам Астраханской области от 17.12.2013 N 318 служба по тарифам Астраханской области постановляет:
1. Установить с 01.01.2014 по 31.12.2014 с календарной разбивкой тарифы на электрическую энергию для населения и приравненным к нему категориям потребителей по Астраханской области согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Признать утратившим силу Постановление службы по тарифам Астраханской области от 14.12.2012 N 260 "О тарифах на электрическую энергию для населения и приравненным к нему категориям потребителей по Астраханской области".
3. Начальнику отдела контроля и регулирования тарифов (цен) в сфере электроэнергетики и газоснабжения службы по тарифам Астраханской области (Турасова Л.А.):
3.1. В срок не позднее трех рабочих дней со дня подписания направить копию настоящего Постановления в агентство связи и массовых коммуникаций Астраханской области для официального опубликования.
3.2. В семидневный срок со дня подписания направить копию настоящего Постановления в прокуратуру Астраханской области.
3.3. В семидневный срок со дня принятия направить копию настоящего Постановления в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области, Федеральную службу по тарифам.
3.4. В семидневный срок со дня принятия направить копию настоящего Постановления и копию протокола заседания коллегии службы по тарифам Астраханской области от 17.12.2013 N 318 в ОАО "Астраханская энергосбытовая компания", ООО "РУСЭНЕРГОСБЫТ" и ОАО "Оборонэнергосбыт".
3.5. В семидневный срок со дня принятия разместить настоящее Постановление и протокол заседания коллегии службы по тарифам Астраханской области от 17.12.2017 N 318 на официальном сайте службы по тарифам Астраханской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (www.astrtarif.ru).
3.6. В семидневный срок со дня принятия обеспечить включение настоящего Постановления в справочно-правовые системы "КонсультантПлюс" ЗАО "ТЕЛЕКОМ-СКИФ" и "ГАРАНТ" ООО "Астрахань-Гарант-Сервис".
4. Постановление вступает в силу с 01.01.2014.

Руководитель
О.Г.ЗВЕРЕВА

[bookmark: Par28]Приложение
к Постановлению
службы по тарифам
Астраханской области
от 17 декабря 2013 г. N 223

[bookmark: Par34]ТАРИФЫ
НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ И ПРИРАВНЕННЫХ
К НЕМУ КАТЕГОРИЙ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ПО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
НА 2014 ГОД

	N п/п
	Показатель (группы потребителей с разбивкой по ставкам и дифференциацией по зонам суток)
	Единица измерения
	1-е полугодие
	2-е полугодие

	тариф
	тариф

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	1.1
	Население, за исключением указанного в пунктах 2 и 3

	1.1.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт х ч
	3.62
	3.76

	1.1.2
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток <1>

	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	руб./кВт х ч
	3.86
	4.01

	Ночная зона
	руб./кВт х ч
	2.59
	2.69

	1.1.3
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток <1>

	Пиковая зона
	руб./кВт х ч
	4.48
	4.66

	Полупиковая зона
	руб./кВт х ч
	3.62
	3.76

	Ночная зона
	руб./кВт х ч
	2.59
	2.69

	2.
	Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками <2>

	2.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт х ч
	2.53
	2.63

	2.2
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток <1>

	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	руб./кВт х ч
	2.70
	2.81

	Ночная зона
	руб./кВт х ч
	1.81
	1.89

	2.3
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток <1>

	Пиковая зона
	руб./кВт х ч
	3.14
	3.26

	Полупиковая зона
	руб./кВт х ч
	2.53
	2.63

	Ночная зона
	руб./кВт х ч
	1.81
	1.89

	3.
	Население, проживающее в сельских населенных пунктах <2>

	3.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт х ч
	2.53
	2.63

	3.2
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток <1>

	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	руб./кВт х ч
	2.70
	2.81

	Ночная зона
	руб./кВт х ч
	1.81
	1.89

	3.3
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток <1>

	Пиковая зона
	руб./кВт х ч
	3.14
	3.26

	Полупиковая зона
	руб./кВт х ч
	2.53
	2.63

	Ночная зона
	руб./кВт х ч
	1.81
	1.89

	4.
	Потребители, приравненные к населению (тарифы указываются с учетом НДС) <3>

	4.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт х ч
	3.62
	3.76

	4.2
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток <1>

	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	руб./кВт х ч
	3.86
	4.01

	Ночная зона
	руб./кВт х ч
	2.59
	2.69

	4.3
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток <1>

	Пиковая зона
	руб./кВт х ч
	4.48
	4.66

	Полупиковая зона
	руб./кВт х ч
	3.62
	3.76

	Ночная зона
	руб./кВт х ч
	2.59
	2.69

--------------------------------
[bookmark: Par179]<1> Интервалы тарифных зон суток (по месяцам календарного года) утверждаются Федеральной службой по тарифам.
[bookmark: Par180]<2> На основании Постановления службы по тарифам Астраханской области от 13.12.2013 N 215 "Об установлении понижающего коэффициента к тарифам на электрическую энергию для населения Астраханской области" к тарифам на электрическую энергию для данных групп потребителей применяется понижающий коэффициент 0.7.
[bookmark: Par181]<3> Перечень категорий потребителей, которые приравнены к населению и которым электрическая энергия (мощность) поставляется по регулируемым ценам (тарифам) (в отношении объемов потребления электрической энергии, используемых на коммунально-бытовые нужды и не используемых для осуществления коммерческой (профессиональной) деятельности), определен приложением N 1 к Основам ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 N 1178.

[bookmark: _GoBack]